
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

RESOLUÇÃO N.º 21/99 
 

 

 O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 

CONSIDERANDO o que consta do Processo n.º 2.506/99-41 – SECRETARIA DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA-CMCT/PMV, 
 
 CONSIDERANDO, ainda, a aprovação por maioria da Plenário de Sessão Ordiná-
ria do dia 28 de maio de 1999 

 
R E S O L V E 

 
Art. 1.º   Aprovar os nomes dos Professores, conforme relação abaixo, para comporem a 
Lista Tríplice para o Conselho Municipal de Ciência e Tecnologia – CMCT, da Prefeitura 
Municipal de Vitória: 
 

I – ÁREA DE CIÊNCIAS DA VIDA 
 
. Paulo César da Silva Lima (CAUFES) 
. Luiz Carlos Schenberg (CBM) 
. Celso Oliveira Azevedo (CEG) 
 
 
II – ÁREA DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS 
 
. Regina Helena Silva Simões (CP) 
. Sônia Maria Dalcomuni (CCJE) 
. Almerinda da Silva Lopes (CAR) 
 
 
III – ÁREA DE CIÊNCIAS EXATAS 
 
. Angelo Gil Pezzino Rangel (CT) 
. Reginaldo Bezerra dos Santos (CCE) 
. Valmecir Antônio dos Santos (CCE) 

 
Art. 2.º   Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Sala  das  Sessões,   28  de  maio  de  1999 
 
 

RUBENS SÉRGIO RASSELI 
NA PRESIDÊNCIA 

Ren 


